AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2025 - Catuípe/RS, 29/10/2025.

A Câmara Municipal de Catuipe/RS, através de seu Presidente, com sede na Rua
Coronel Bicaco, nº.58, torna público para conhecimento dos interessados a realização
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, e nos  Decretos
Municipais nº.003/2022 e Decreto nº.039/2024.

OBJETO: Contratação de empresas para a o fornecimento dos seguintes materiais; (9)
nove Placas display de acrílico e (9) nove Certificado, com moldura,  identificando no
vereadores Mirim;   mais alimentação, refrigerantes, sucos, água,  para a confraternização
dos vereadores, com os vereadores mirim e familiares e mais autoridades convidadas,
após a sessão especial da Câmara Mirim que será realizado no dia 31/10/2025.

Valor estimado para a contratação: R$ 2.300,00 (dois e trezentos reais).

Obs. Foram considerados como valor de referências os valores praticados em mercados
de nossa cidade, e valores de mercadorias adquiridas pelo poder executivo.

Catuípe- RS, 29 de outubro de 2025.

Ademir Sebastião Burmann
Presidente do Poder Legislativo